令和元年７月19日
大阪市内医師会長　様
大阪府医師会長
茂　松　茂　人

(公印省略)

大阪市プレミアム付商品券について
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、プレミアム付商品券事業につきましては、内閣府から、直接医療機関あてに周知のためのポスター及びリーフレットが配送されておりますが、消費税の引上げにかかり、低所得者・子育て世帯主向けに、令和元年10 月１日から令和２年３月31 日までの間で使用可能となるものです。
7月18日の郡市区等医師会長協議会でご説明しましたとおり、大阪市においては、医療保険・介護保険の一部負担の支払いにプレミアム付商品券が使用可能となっていますが、医療機関として商品券を取り扱うためには、7月31日までの募集期間内に取扱事業者として応募する必要があります。（応募状況によっては募集期間の延長もあり。）
なお、上記のとおり事業者の応募は任意で、受け取った商品券は、大阪市の指定する金融機関の窓口に持参するなど換金する手続きが必要なこともありますが、応募方法は別添の募集要項にも記載の下記のとおりとなっています。（募集要項は、下記のＷＥＢ申込サイトからもダウンロードできます。）
貴会におかれましても、本件についてご了知のうえ、貴会会員への周知方ご高配賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。
記
＜申込（応募）方法＞
申込みを希望される事業者は、募集要項の内容に同意のうえ、次のいずれかの方法でお申込みください。
◆ＷＥＢ申込 　https://premium-gift.jp/osaka/
「特定事業者(参加店舗)登録申請書兼誓約書」に必要事項を記入し、ＦＡＸまたは郵送
◆ＦＡＸ　　　 06－6260－4308
◆郵　送 　　　〒541-0056 大阪市中央区 久太郎町2丁目1-25 JTBビル5階

（大阪市プレミアム付商品券事務局）

※7月19日現在の状況で、大阪市内で応募している医療機関は1医療機関のみです。
※不明な点は、大阪市プレミアム付き商品券コールセンター（事業者向け）にお問い合わせください（TEL: 0570-088-002  FAX: 06-6260-4308）
大阪府医師会地域医療２課
（担当：福田、西井　TEL：06-6763-7002）